BEZIRKSVERBAND

DER EIS- UND STOCKSPORTVEREINE im Ennstal und Steirischen Salzkammergut

Michael Schönauer, Aigen 23, 8943 Aigen im Ennstal

2 0664/750 425 86

www.bvennstal-stocksport.at \square m.schoenauer@autohaus-raith.at

Ausschreibung

8. Ennstal Cup DUO 2024

Durchführungsbestimmungen

Der Ennstalcup wird grundsätzlich nach IER u. ISPO durchgeführt. (unter Beachtung der Durchführungsbestimmungen EC DUO 2024)

Modus:

3 Gruppen á 7 Teams mit Hin- und Rückrunde (Gruppe A 3 Absteiger, Gruppe B Auf- und 3 Absteiger, Gruppe C 3 Aufsteiger nach Hin- und Rückrunde)

Es wird im Staatsligamodus gespielt – pro Begegnung 5 Spiele je 6 Kehren

Spieltag: FIX Donnerstag

Es kann von der Heimmannschaft in Absprache mit der Gastmannschaft ein anderer Spieltag vereinbart werden – Spiel muss immer bis spätestens Freitag Abend in der dafür vorgegebenen Kalenderwoche gespielt werden.

Nenngeld:

€ 40,- pro Duo – Team

Durchführungsbestimmungen EC DUO 2024

 Der Ennstalcup wird ohne Schiedsrichter durchgeführt. Alle teilnehmenden Mannschaften sind für einen reibungslosen Spielverlauf und ein faires Spielverhalten verantwortlich. Das Nenngeld beträgt € 40,- pro Duo Team – welches beim Bezirkskassier, Florian Gindl, zu bezahlen ist. (Überweisung auf das Konto des Bezirksverbandes ebenfalls möglich AT41 3811 3000 0322 3906)

2. Startberechtigung:

Startberechtigt ist jeder Verein des Bezirksverbandes Ennstal/Steir. Skgt. mit einer oder mehreren Duo Mannschaften. Jede Duo Mannschaft muss vor der ersten Runde zwei Stammspieler (davon einen Mannschaftsführer inkl. Telefonnummer) für den EC Duo nennen. Die Stammspieler dürfen die Mannschaft, innerhalb des Vereines, während der Saison nicht wechseln. Ersatzspieler dürfen die Mannschaft, innerhalb des Vereines wechseln, sind aber nur einmal pro Woche Spielberechtigt. Wechselt ein Spieler während des laufenden Ennstalcups den Verein (Spielerpass), so ist er auch in einer Mannschaft des neuen Vereines spielberechtigt. Spieler mit einem Spielerpass eines anderen Vereines sind nur mit einer Ausnahmeregelung der Cupleitung spielberechtigt.

3. Spieltag:

Der Spieltag für den Ennstalcup Duo ist grundsätzlich Donnerstag. Der Spieltag kann jedoch mit dem Gastteam auf einen anderen Wochentag verschoben werden – Spieltag muss aber in der dafür vorgegebenen Kalenderwoche gespielt werden. .Die Cupleitung entscheidet bei Spielversäumnis über Spiel- (Punkteabzug o.ä.) oder Geldstrafen(nur im Wiederholungsfall). Das Heimrecht kann nach Vereinbarung getauscht werden. (z.B.: Schlechtwetter o.ä.)

4. Spielmodus:

Gespielt wird im sogenanntem Staatsligamodus. 2 Duo-Teams treffen in einem Hin- und Rückspiel aufeinander. Gespielt werden 5 Spiele mit jeweils 6 Kehren. Es werden 3 Gruppen zu je 7 Teams gebildet – Reihenfolge nach Rangliste EC DUO 2023 – Neue Teams starten in der letzten Gruppe. Es wird die jeweilige Gruppe mit Hin- und Rückrunde gespielt. Gruppe A 3 Absteiger in die Gruppe B, Gruppe B 3 Aufsteiger in die Gruppe A und 3 Absteiger in die Gruppe C, Gruppe C 3 Aufsteiger in die Gruppe B. Etwaige Auf- bzw. Absteiger nach der Herbstrunde werden nicht für die Endplatzierung 2024 – jedoch für die Ranglisteneinteilung EC DUO 2025 berücksichtigt.

5. Wertung:

Es ist grundsätzlich das vorgegebene Wertungsblatt EC Duo 2024 (wird per E-Mail an teilnehmende Vereine versendet – das Formular ist auf www.bvennstal-stocksport.at auch als Download verfügbar) zu verwenden.

Die Wertung erfolgt nach **Punkten** (2 Punkte Sieg, 1 Punkt Unentschieden), **Spielpunkten** (z.B.: 10:0) und **Stockpunkten** pro Begegnung (z.B.: 138:43). Bei Gleichheit aller 3 Faktoren zählen die direkten Duelle – sollten auch diese Unentschieden sein, entscheidet die Cupleitung über die weitere Wertung.

6. **Ergebnisse:**

Das Spielergebnis ist im Wertungsblatt EC DUO 2024 festzuhalten und von beiden Teams zu unterzeichnen. Das Spielergebnis ist unmittelbar nach Ende der Begegnung per E-Mail an m.schoenauer@autohaus-raith.at oder als Foto per WhatsApp oder SMS an 0664/750 425 86 bekanntzugeben. Die Ligaeinteilung und Spieltermine werden von der Cupleitung bis spätestens Mittwoch, 06.03.2024 per E-Mail übermittelt (Ligaeinteilung erfolgt durch die Cupleitung unter Berücksichtigung der Rangliste des EC Duo) – oder werden unter der Homepage des Bezirksverbandes www.bvennstal-stocksport.at zum Download bereitgestellt. Zwischenergebnisse sowie der Spielplan werden auf der Homepage des BV veröffentlicht. Es wird auch ein WhatsApp Gruppe mit allen Mannschaftsführern geben, wo die Zwischenergebnisse sowie der Spielplan geteilt wird. Die erzielte Platzierung (Rangliste EC DUO 2024) wird unter Berücksichtigung etwaiger Auf- bzw. Absteiger der jeweiligen Gruppen für die Auslosung EC DUO 2025 herangezogen.

7. Proteste:

Bei der Versendung des Ergebnisses ist der Zusatz "Unter Protest angetreten" zu vermerken. Die Entscheidung trifft nach Anhörung der betroffenen Mannschaftsführer die Cupleitung innerhalb einer Woche.

8. Wechselspieler:

Die jeweils eingesetzten Spieler aller Mannschaften sind beim Turnierergebnis anzuführen. Ein Spielerwechsel ist nur nach jedem Spiel möglich(Ausnahme Verletzung). Auch ein ausgewechselter Spieler darf wieder eingewechselt werden. Wechselspieler sind nur einmal pro Woche spielberechtigt.

9. Datenschutzerklärung:

Im Zuge der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) werden die Teilnehmer am Ennstalcup DUO 2024 darauf hingewiesen, dass der BV Ennstal u. Steir. Salzkammergut Daten zur Auswertung des EC DUO 2024 verwendet und die Ergebnisse des EC DUO 2024 auf der Homepage des BV sowie auf div. Homepages oder Social-Media-Kanälen der Vereine des BV Ennstals veröffentlicht wird. Des Weiteren werden die Teilnehmer am Ennstalcup DUO 2024 darauf hingewiesen, dass etwaiges Bildmaterial zur Publikation auf der Homepage des Bezirksverbandes bzw. In anderen Medien (Social-Media-Kanäle, Printmedien) veröffentlicht werden kann.

10. Cupleitung:

Es wird ersucht, Änderungen von Kontaktadressen umgehend der Cupleitung mitzuteilen.

Die Cupleitung besteht aus: Theo Binna (Bezirksobmann)

Mike Schönauer (Schriftführer)

Florian Gindl (Cupleiter)

Bei Streitfragen aller Art entscheidet die Cupleitung.

11. Preisgestaltung:

Sachpreise für alle teilnehmenden DUO Mannschaften.

Cupleitung Bezirksverband Ennstal/Steir. Salzkammergut

Für Wertung und Ausschreibung verantwortlich:

Michael Schönauer, Aigen 23, 8943 Aigen im Ennstal

Der Bezirksverband wünscht allen teilnehmenden Mannschaften viel sportlichen Erfolg.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle und Schäden aller Art.

Es gelten die jeweils am Spieltag gültigen Covid 19 Bestimmungen der Bundesregierung.

Im Sinne der Datenschutzgrundverordnung werden Sie darauf hingewiesen, dass etwaiges Bildmaterial zur Publikation auf der Homepage des Bezirksverbandes verwendet bzw. in Medien veröffentlicht werden kann.